Memorial Descritivo do  Desmembramento de uma gleba urbana, situado à Rua Henrique
Bitti  e  Rua  Leopoldo  Barcelos  Rangel,  Centro,  neste  Município  de  Aracruz,  Estado  do
Espírito Santo, de propriedade da SÍNTESE PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA.

Art. 2º – O Terreno urbano descrito no artigo anterior, com área de 27.331,88 m²
(vinte e sete mil, trezentos e trinta e um metros e oitenta e oito decímetros quadrados), registrado
no Cartório de Registro de Imóveis de Aracruz sob a matrícula n° 17.138, com a aprovação do
desmembramento dará origem a 13 lotes com as seguintes características:

I – Lote 01 com área de 334,32 m² (trezentos e trinta e quatro metros e trinta e
dois decímetros quadrados), e frente/testada de 23,61 m (vinte e três metros e sessenta e um
centímetros) para a Rua Henrique Bitti. 

II – Lote 02 com área de 375,39 m² (trezentos e setenta e cinco metros e trinta e
nove  decímetros  quadrados),  e  frente/testada  de  13,99  m  (treze  metros  e  noventa  e  nove
centímetros) para a Rua Henrique Bitti. 

III – Lote 03 com área de 475,58 m² (quatrocentos e setenta e cinco metros e
cinquenta e  oito  decímetros  quadrados),  e  frente/testada de  14.01 m (quatorze metros  e  um
centímetros) para a Rua Henrique Bitti. Av. Morobá, s/n, Bairro Morobá, Aracruz/ ES - Tel :
(27) 99746-8766 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

IV – Lote 04 com área de 523,04 m² (quinhentos e vinte e três metros e quatro
decímetros quadrados), e frente/testada de 13,99 m (treze metros e noventa e nove centímetros)
para a Rua Henrique Bitti. 

V – Lote 05 com área de 528,78 m² (quinhentos e vinte e oito metros e setenta e
oito decímetros quadrados), e frente/testada de 14.01 m (quatorze metros e um centímetros) para
a Rua Henrique Bitti. 

VI – Lote 06 com área de 552,72 m² (quinhentos e cinquenta e dois metros e
setenta e dois decímetros quadrados), e frente/testada de 13,99 m (treze metros e noventa e nove
centímetros) para a Rua Henrique Bitti.

VII – Lote 07 com área de 604,19 m² (seiscentos e quatro metros e dezenove
decímetros quadrados), e frente/testada de 13,99 m (treze metros e noventa e nove centímetros)
para a Rua Henrique Bitti.

VIII – Lote 08 com área de 671,48 m² (seiscentos e setenta e um metros e
quarenta  e  oito  decímetros  quadrados),  e  frente/testada  de  14.01  m (quatorze  metros  e  um
centímetros) para a Rua Henrique Bitti.

IX – Lote 09 com área de 726,44 m² ( setecentos e vinte e seis metros e quarenta
e quatro decímetros quadrados), e frente/testada de 13,99 m ( treze metros e noventa e nove
centímetros) para a Rua Henrique Bitti. 

X –  Lote  10  com área  de  728,54  m² (  setecentos  e  vinte  e  oito  metros  e
cinquenta e quatro decímetros quadrados, e frente/testada de 14.01 m ( quatorze metros e um
centímetros) para a Rua Henrique Bitti.

XI– Lote 11 com área de 902,69 m² ( novecentos e dois metros e sessenta e nove
decímetros  quadrados,  e  frente/testada  de  16,75  m  (  dezesseis  metros  e  setenta  e  cinco
centímetros) para a Rua Henrique Bitti. 

XII– Lote 12 com área de 488,35 m² ( quatrocentos e oitenta e oito metros e
trinta e cinco decímetros quadrados, e frente/testada de 14,22 m ( quatorze metros e vinte e dois
centímetros) para a Rua Leopoldo Barcelos Rangel.

XIII– Lote 13 com área de 316,40 m² ( trezentos e dezesseis metros e quarenta
decímetros  quadrados,  e  frente/testada  de  19,64  m  (  dezenove  metros  e  sessenta  e  quatro
centímetros) para a Rua Leopoldo Barcelos Rangel.

XIV  –  Área  remanescente  com  área  de  6.158,00  m²  (  seis  mil,  cento  e
cinquenta e oito metro quadrados), e frente/testada de 186,18 m ( Cento e oitenta e seis metros e
dezoito centímetros) para a Rua Leopoldo Barcelos Rangel e Rua Flor da Criança.

XV – Área não edificante com área de 13.883,80 m² ( treze mil, oitocentos e